
Farnost Karviná – informace 

27. února 2022 
 

1. Slavíme dnes 8. neděli v mezidobí. Na základě rozhodnutí českých a moravských biskupů bude 
dnešní sbírka věnována, prostřednictvím Charity ČR, na humanitární pomoc Ukrajině. Děkujeme 
za každý dar. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• ve středu – Popeleční středa; 

• v neděli – 1. neděle postní; 

• a další votivní mše svaté. 

3. Vyšlo nové číslo časopisu Naše farní rodina, jehož četbu doporučujeme. 

4. Ve středu budeme prožívat Popeleční středu, jíž vstoupíme do doby postní. Mše svaté s udílením 
popelce budou v 17:00 (pl) a 18:00 (cz). Pamatujme, že Popeleční středa je dnem přísného půstu. 

5. Tento týden budeme prožívat 1. pátek v měsíci. Návštěvy nemocných i pobožnosti budou jako 
obvykle. Po večerní mši sv. zveme všechny na vedenou adoraci, po níž bude možné setrvat v tiché 
modlitbě až do 21:00. 

6. Všechny ministranty zveme v pátek v 16:30 na ministrantskou schůzku. Přijďte všichni, bude se 
dít něco velkého. 

7. Sobotní ranní mše sv. bude sloužena na úmysly složené u obrazu Panny Marie Fryštátské. Před 
mší, od 7:15, zveme všechny ke společné modlitbě růžence. 

8. Snažme se po celou dobu postní v našem každodenním životě zachovat vážný a kající charakter 
této doby a využijme ji ke ztišení, pokání a obrácení. Pomoci nám v tom mohou mimo jiné postní 
pobožnosti v našem kostele. Ve čtvrtky (pl) a v pátky (cz) od 17:25 bude společná modlitba 
křížové cesty vedená společenstvími a jednotlivci z řad farníků. Prosíme ochotné zástupce, aby se 
zapisovali na rozpis u sakristie. Nedělní postní pobožnosti povedou naši kněží. Příští neděli 
budou v 15:00 Gorzkie Żale (pl). 

9. Po celou dobu postní bude také možnost se zapojit do farní postní aktivity. Pro děti si šikovné 
maminky připravily postní putování za pokladem. Stačí, aby děti přišly o 1. neděli postní 
po dopoledních mších sv. k dětské nástěnce v kostele, kde se doví více informací. Dospělí 
a mládež se mohou vydat na cestu do Jeruzaléma s Ježíšem. V kostele pro ně bude připravena 
nástěnka s popisem a kartičkami s úkoly na jednotlivé týdny postní doby. 

10. Papež František zve všechny 25.-26.03. k zapojení se do iniciativy 24 hodin pro Pána. V naší 
farnosti bychom rádi nechali kostel přístupný k modlitbě a ztišení po celých 24 hodin. K tomu je 
však nutné zajistit adorační strážce. Prosíme ochotná společenství, rodiny nebo jednotlivce, aby 
se do neděle 13.03. zapsali na rozpis u sakristie. 

11. Již teď informujeme, že ministranstký tábor se bude letos konat ve dnech 13.-20.08. 

 

děti – křížek 
  


